- Relevé des formes au subjonctif - ce ne sont que des formes au présent - et élaboration de la leçon pour la conjugaison :
- 1ère conjugaison (amo) : voyelle thématique E + terminaisons de l'actif / du passif
- Les autres modèles (deleo, lego, capio, audio) : voyelle thématique A + terminaisons de l'actif / du passif
- A partir des reformulations proposées, indiquer la valeur des subjonctifs :

Extraits du texte	Reformulation	Valeurs / emplois du subjonctif
“Bombices cedant”	Ego, Aranea, jubeo bombices cedere.	=> jussif
“... ut dominum rideat illa rudem”	Haec verba aranea sic facit ut rideat rudem dominum.	=> consécutif
“Sit quale hoc sertum, qualis sit dextra Lycoris, Vultu, inquit, capias tu satis ipse meo !”	Tu ipse capias satis vultu meo quale sit hoc sertum, qualis sit dextra Lycoris!	=> jussif, ou potentiel => interrogative indirecte (sit)
Ergo, sacer vates, tollas de versibus, oro, quidquid apud Lauros texit inanis Amor.	Oro ut tu, sacer vates, quidquid inanis Amor apud Lauros texit tollas.  Volo te sacrum vatem tollere quidquid inanis Amor apud Lauros texit.	=> complétif

INTER ARCADES

ARSINDA POLIADES

*De Aranea in lauro. (texte original)*

ELEGIA.

Pensilis argutâ desudat aranea lauro,

Visceribus nectens eruta fila suis.

Ac veluti gestet manuumque, pedumque coronam,

Desuper intextas itque, redditque vias.

Sed, dum Phæbeas super astitit inscia frondes,

Nil profecturum se ligat inter opus.

Stamine ab intexo surgit novus orbis, & orbis,

Et quæque est radiis orbita plena suis;

Atque adeo tensis, adeo subtilibus: ipsos

In morem ut credas prætereuntis acus.

Et iam surgit opis: medio stat aranea centro,

Ingenii judex fiat ut ipsa sui.

Ite triumphales circum mea tempora lauri

Pene ait; apta sibi talia dona putans.

Bombices cedant; dat sibila serica vestis

Excussa ut dominum rideat illa rudem.

Ast, quæ de nostro textura est parta labore,

Circumdat lauros, auree Phaebe, tuas.

Vix ea: cum doctum mirata, Lycoris, Amyntam,

Laurea de arboribus vellere serta parat.

Atque huc accedens ubi pandit aranea telas,

Disjecit casses, Bellua nigra, tuos.

Quin te disjectam, & latebras tellure petentem

Irato attrivit territa Nympha pede.

Vanum opus exsufflat, ridensque coronat Amyntam;

Ignarum & vatem non sinit esse suum

Sit quale hoc sertum, qualis sit dextra Lycoris,

Vultu, inquit, capias tu satis ipse meo!

Dextra etenim puras effecit Apollinis umbras,

Nec passa est mediis bestiolam in foliis.

Ergo sacer vates tollas de versibus, oro,

Quidquid apud Lauros texit inanis Amor.